
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « А  3  » ОтР___________202 4 № г. Кыштым

О внесении изменений и дополнений в постановление 
Администрации Кыштымского городского округа 
от 25.02.2019г № 310 « О мерах по обеспечению 
исполнения бюджета Кыштымского городского 
округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Челябинской области от 14.03.2024г. №175-П 
«О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской 
области от 28.12.2018г. №657-П,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 25.02.2019г № 310 (с изменениями от 27.07.2022г. № 1622, от 
27.07.2026г. № 1622, от 05.06.2023г. № 1439) «О мерах по обеспечению 
исполнения бюджета Кыштымского городского округа» следующие 
изменения и дополнения:

1) пункт 3 дополнить пунктами 3-3 и 3-4 следующего содержания:
"3-3. Установить, что в 2024 году получатели средств местного бюджета 

предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных 
контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), 
средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому 
сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы 
договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных до получателей средств местного бюджета на 
указанные цели на 2024 год.

3-4. Получатели средств местного бюджета вправе в соответствии с 
частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд" внести по 
соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу пункта 3-3 
настоящего постановления договоры (муниципальные контракты) на 
поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части 
установления в них условия о выплате авансовых платежей в соответствии с



пунктом 3-3 настоящего постановления (увеличения предусмотренных ими 
размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с 
пунктом 3-3 настоящего постановления) с соблюдением размера обеспечения 
исполнения договора (муниципального контракта), устанавливаемого в 
соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 
N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд".

2. Прекратить действие абзацев 7,8 пункта 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 
исполнении бюджета Кыштымского городского округа, начиная с бюджета 
Кыштымского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 
2026 годов.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителей Главы Кыштымского городского округа по курируемым 
направлениям.

Г лава Кыштымского город ckoi Л.А. Шеболаева


